入力ユニット
（M12コネクタタイプ）
入力ユニット
（M8コネクタタイプ）
バルブマニホールド
バルブの設置場所を分散。
GWユニット（ゲートウェイユニット）
アクチュエータの近くに設置可能！

〔 〕
EX500 DX P A
型式表示方法
外形寸法図／各部の名称
入力ユニット コネクタ種類
A M8コネクタタイプ
B M12コネクタタイプ
EX500-DXPA EX500-DXPB
1452
EX500 Series
ゲートウェイ分散システム2（128点対応）
入力ユニット
PWR：入力および制御用電源
ERR：エラー
COM：通信状態
0～15：
センサ信号状態
GATEWAY UNIT
SF：診断エラー／
コンフィグレーション異常
BF：PROFINET通信状態
PWR：入力および制御用電源
PWR（V）：
バルブ用電源
L/A1
ポート1通信状態
L/A2
ポート2通信状態
COM A～D：接続状態
GATEWAY UNIT
MS：運転状態
NS：EtherNet/IPTMの通信状態
PWR（V）：バルブ用電源
PI：強制出力
COM A～D：接続状態
L/A1
ポート1通信状態
L/A2
ポート2通信状態
PWR：入力および制御用電源
PWR（V）：バルブ用電源COM：通信状態
PWR：入力および制御用電源
ERR：エラー
COM：通信状態
0～15：
センサ信号状態
LED表示
EX500-GEN2
EX500-S103
EX500-DXPA EX500-DXPB
EX500-GPN2
1453
ゲートウェイ分散システム2（128点対応）
入力ユニット EX500 Series
EX12�
EX600
-W
EX140
EX180
EX260
EX250
EX245
EX600
EX500
EX510
PCA
EX�
EX500
ソケットピン配列
ソケットピン配列
36
49.9 L
ø

質量 105g
同梱品 防水キャップ（M12コネクタソケット用）1ヶ
型式表示方法
EX500 Q 0 10
SIユニット種類
1 EX9出力ブロックなし用
2 EX9出力ブロック取付用
適用バルブ：
SY/VQC/S0700シリーズ
出力仕様
0 NPN（プラスコモン）
1 PNP（マイナスコモン）
1466
EX500 Series
入力ユニット
入力ブロック（M12コネクタ）
入力ブロック（M8コネクタ）
エンドブロック
DINレール
RoHS
1
入力ブロック型式表示方法
EX500 IE
ブロック種類
入力マニホールド型式表示方法
入力マニホールド
IB1EEX500 E
連数
コネクタ種類
8
入力マニホールドの表示方法［手配例］
例1）M8入力ブロックのみの場合 例2）M12入力ブロックのみの場合
例3）M8、M12混載の場合
EEX500-IB1-T4………1set
＊EX500-IE4 …………4set
EEX500-IB1-M6………1set
＊EX500-IE1 …………4set
＊EX500-IE3 …………2set
入力マニホールドを手配する場合は、入力マニホールド品番
＋ 入力ブロック品番
の併記となります。
入力マニホールド品番の下に連結する入力ブロック品番を、入力ユニット側から順番に併記してください。
入力ブロックの配列が複雑になる場合には入力ユニットマニホールド仕様書にてご指示ください。
※入力マニホールドには、入力ユニット エンドブロック DINレール
が含まれます。
E M8コネクタ
T M12コネクタ
M M8、M12混載
1 1連
… …
8 8連
1 M8コネクタ、2点入力、PNP仕様
2 M8コネクタ、2点入力、NPN仕様
3 M12コネクタ、2点入力、PNP仕様
4 M12コネクタ、2点入力、NPN仕様
EEX500-IB1-E8………1set
＊EX500-IE1 …………8set
1467
EX500 Series
ゲートウェイ分散システム（64点対応）
入力マニホールド
EX12�
EX600
-W
EX140
EX180
EX260
EX250
EX245
EX600
EX500
EX510
PCA
EX�
EX500
仕様（入力ユニット）
仕様（入力ブロック）
型式 EX500-IE1 EX500-IE2 EX500-IE3 EX500-IE4
入力仕様
コネクタ種類 M8（3ピン） M12（4ピン）
入力形式 PNPセンサ入力 NPNセンサ入力 PNPセンサ入力 NPNセンサ入力
入力点数 2点
入力機器供給電圧 DC24V
入力機器供給電流 最大480mA／入力ユニットマニホールド
定格入力電流 約5mA
耐環境
保護構造 IP65
使用温度範囲 動作時：5〜45℃、保存時：−25〜70℃（凍結および結露しないこと）
使用湿度範囲 動作時・保存時：35〜85％RH（結露しないこと）
規格 CE/UKCAマーキング、UL（CSA）
質量 20g 40g
同梱品 防水キャップ（M8コネクタ用）2ヶ 防水キャップ（M12コネクタ用）2ヶ
型式 EX500-IB1
入力仕様
入力点数 16点
接続ブロック EX500-IE□（混載可能）
接続ブロック連数 入力点数2点の入力ブロック：最大8連
入力点数8点の入力ブロック：最大2連
内部消費電流 100mA以下
耐環境
保護構造 IP65
使用温度範囲 動作時：5〜45℃、保存時：−25〜70℃（凍結および結露しないこと）
使用湿度範囲 動作時・保存時：35〜85％RH（結露しないこと）
規格 CE/UKCAマーキング、UL（CSA）
質量 100g（入力ユニット＋エンドブロック）
1468
EX500 Series
（L4）
5